
Allegato n.8

COMUNE DI ASSORO

al D.Lgs 118/2011

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio 
data   n.protocollo 

Rif.  Atto ORGANO DELIBERANTE del  n. 
Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 esercizio 2023 Richiesta variazione compensativa (art. 175, 

comma 9, D.Lgs. n. 267/2000)



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 3 

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

         593.00 FORMAZIONE - AGGIORNAMENTO  EQUALIFICAZIONE DEL
PERSONALE -- SERVIZIO FINANZIARIO - previsione di competenza

previsione di cassa

23,00
250,00

0,00
0,00

273,00
450,00

23,00

273,00 0,00
200,00

Capitolo
01.03-1.03

residui presunti 

         594.00 SPESE PER SERVIZI FINANZIARI
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.900,00

0,00
200,00

1.900,00
1.700,00

0,00

1.900,00 0,00
0,00

Capitolo
01.03-1.03

residui presunti 

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

23,00
2.150,00
2.173,00

200,00
0,00

200,00
0,00

23,00
2.150,00
2.173,00

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

23,00
2.150,00
2.173,00

200,00
0,00

200,00
0,00

23,00
2.150,00
2.173,00

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

23,00
2.150,00
2.173,00

200,00
0,00

200,00
0,00

23,00
2.150,00
2.173,00

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 0,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

        6595.00 CANONE PROJECT FINANCE
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
182.417,82

0,00
45.000,00

182.417,82
137.417,82

0,00

182.417,82 0,00
0,00

Capitolo
10.05-1.03

residui presunti 

        6850.00 CONSUMO ENERGIA ELETTRICA PUBBLICAILLUMINAZIONE
previsione di competenza
previsione di cassa

11.778,09
0,00

0,00
0,00

11.778,09
45.000,00
11.778,09

11.778,09 0,00
45.000,00

Capitolo
10.05-1.03

residui presunti 

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

11.778,09
182.417,82
194.195,91

45.000,00
0,00

45.000,00
0,00

11.778,09
182.417,82
194.195,91

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

11.778,09
182.417,82
194.195,91

45.000,00
0,00

45.000,00
0,00

11.778,09
182.417,82
194.195,91

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

11.778,09
182.417,82
194.195,91

45.000,00
0,00

45.000,00
0,00

11.778,09
182.417,82
194.195,91

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00

Pagina 1



MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 3 

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

11.801,09
184.567,82
196.368,91

45.200,00
0,00

45.200,00
0,00

11.801,09
184.567,82
196.368,91

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
0,00

Pagina 2



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 3 

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2024

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

         593.00 FORMAZIONE - AGGIORNAMENTO  EQUALIFICAZIONE DEL
PERSONALE -- SERVIZIO FINANZIARIO -

previsione di competenza 250,00 0,00 250,000,00
01.03-1.03

         594.00 SPESE PER SERVIZI FINANZIARI previsione di competenza 1.900,00 0,00 1.900,000,00
01.03-1.03

previsione di competenza 2.150,00 0,00 0,00 2.150,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 2.150,00 0,00 0,00 2.150,00Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

previsione di competenza 2.150,00 0,00 0,00 2.150,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

        6595.00 CANONE PROJECT FINANCE previsione di competenza 202.417,16 0,00 202.417,160,00
10.05-1.03

        6850.00 CONSUMO ENERGIA ELETTRICA PUBBLICAILLUMINAZIONE previsione di competenza 0,00 0,00 0,000,00
10.05-1.03

previsione di competenza 202.417,16 0,00 0,00 202.417,16Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 202.417,16 0,00 0,00 202.417,16Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza 202.417,16 0,00 0,00 202.417,16TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza 204.567,16 0,00 0,00 204.567,16TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 1



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 3 

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2025

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

         593.00 FORMAZIONE - AGGIORNAMENTO  EQUALIFICAZIONE DEL
PERSONALE -- SERVIZIO FINANZIARIO -

previsione di competenza 250,00 0,00 250,000,00
01.03-1.03

         594.00 SPESE PER SERVIZI FINANZIARI previsione di competenza 1.900,00 0,00 1.900,000,00
01.03-1.03

previsione di competenza 2.150,00 0,00 0,00 2.150,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 2.150,00 0,00 0,00 2.150,00Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

previsione di competenza 2.150,00 0,00 0,00 2.150,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

        6595.00 CANONE PROJECT FINANCE previsione di competenza 202.417,16 0,00 202.417,160,00
10.05-1.03

        6850.00 CONSUMO ENERGIA ELETTRICA PUBBLICAILLUMINAZIONE previsione di competenza 0,00 0,00 0,000,00
10.05-1.03

previsione di competenza 202.417,16 0,00 0,00 202.417,16Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 202.417,16 0,00 0,00 202.417,16Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza 202.417,16 0,00 0,00 202.417,16TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza 204.567,16 0,00 0,00 204.567,16TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 1



Maggori Entrate  

Minori Spese     

Totale delle variazioni in aumento 
delle entrate e diminuzioni delle spese

Minori Entrate     

Maggiori Spese 

Totale delle variazioni in diminuzione
delle entrate e in aumento delle spese 45.200,00  - 

45.200,00

 -  - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

45.200,00

45.200,00

2023 2024 2025 Cassa


