COMUNE DI ASSORO

Allegato provvedimento di variazione del bilancio data n.protocollo
Rif. Atto ORGANO DELIBERANTE del n.
Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 esercizio 2023 Richiesta variazione compensativa (art. 175, comma 9, D.Lgs. n. 267/2000)

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 3 ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE			in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato					
Capitolo 593.00 01.03-1.03	FORMAZIONE - AGGIORNAMENTO EQUALIFICAZIONE DEL PERSONALE SERVIZIO FINANZIARIO -	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	23,00 250,00 273,00	200,00 0,00	0,00 0,00	23,00 450,00 273,00
Capitolo 594.00 01.03-1.03	SPESE PER SERVIZI FINANZIARI	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 1.900,00 1.900,00	0,00 0,00	200,00 0,00	0,00 1.700,00 1.900,00
Totale Titolo 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	23,00 2.150,00 2.173,00	200,00 0,00	0,00 200,00 0,00	23,00 2.150,00 2.173,00
Totale Programma 3 Ge	estione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	23,00 2.150,00 2.173,00	200,00 0,00	0,00 200,00 0,00	23,00 2.150,00 2.173,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	23,00 2.150,00 2.173,00	200,00 0,00	0,00 200,00 0,00	23,00 2.150,00 2.173,00
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali					
Capitolo 6595.00 10.05-1.03	CANONE PROJECT FINANCE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 182.417,82 182.417,82	0,00 0,00	45.000,00 0,00	0,00 137.417,82 182.417,82
Capitolo 6850.00 10.05-1.03	CONSUMO ENERGIA ELETTRICA PUBBLICAILLUMINAZIONE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	11.778,09 0,00 11.778,09	45.000,00 0,00	0,00 0,00	11.778,09 45.000,00 11.778,09
Totale Titolo 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	11.778,09 182.417,82 194.195,91	45.000,00 0,00	0,00 45.000,00 0,00	11.778,09 182.417,82 194.195,91
Totale Programma 5 Vi	abilità e infrastrutture stradali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	11.778,09 182.417,82 194.195,91	45.000,00 0,00	0,00 45.000,00 0,00	11.778,09 182.417,82 194.195,91
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	11.778,09 182.417,82 194.195,91	45.000,00 0,00	0,00 45.000,00 0,00	11.778,09 182.417,82 194.195,91

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 3 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
TOTALE VARIAZION	I IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	11.801,09 184.567,82 196.368,91	45.200,00 0,00	0,00 45.200,00 0,00	11.801,09 184.567,82 196.368,91

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 3 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato					
593.00 01.03-1.03	FORMAZIONE - AGGIORNAMENTO EQUALIFICAZIONE DEL PERSONALE SERVIZIO FINANZIARIO -	previsione di competenza	250,00	0,00	0,00	250,00
594.00 01.03-1.03	SPESE PER SERVIZI FINANZIARI	previsione di competenza	1.900,00	0,00	0,00	1.900,00
Totale Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	2.150,00	0,00	0,00	2.150,00
Totale Programma 3 G	Sestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	previsione di competenza	2.150,00	0,00	0,00	2.150,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	2.150,00	0,00	0,00	2.150,00
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali					
6595.00 10.05-1.03	CANONE PROJECT FINANCE	previsione di competenza	202.417,16	0,00	0,00	202.417,16
6850.00 10.05-1.03	CONSUMO ENERGIA ELETTRICA PUBBLICAILLUMINAZIONE	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	202.417,16	0,00	0,00	202.417,16
Totale Programma 5 V	iabilità e infrastrutture stradali	previsione di competenza	202.417,16	0,00	0,00	202.417,16
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	previsione di competenza	202.417,16	0,00	0,00	202.417,16
TOTALE VARIAZIONI	IN USCITA	previsione di competenza	204.567,16	0,00	0,00	204.567,16

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 3 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato					
593.00 01.03-1.03	FORMAZIONE - AGGIORNAMENTO EQUALIFICAZIONE DEL PERSONALE SERVIZIO FINANZIARIO -	previsione di competenza	250,00	0,00	0,00	250,00
594.00 01.03-1.03	SPESE PER SERVIZI FINANZIARI	previsione di competenza	1.900,00	0,00	0,00	1.900,00
Totale Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	2.150,00	0,00	0,00	2.150,00
Totale Programma 3 G	Sestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	previsione di competenza	2.150,00	0,00	0,00	2.150,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	2.150,00	0,00	0,00	2.150,00
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali					
6595.00 10.05-1.03	CANONE PROJECT FINANCE	previsione di competenza	202.417,16	0,00	0,00	202.417,16
6850.00 10.05-1.03	CONSUMO ENERGIA ELETTRICA PUBBLICAILLUMINAZIONE	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	202.417,16	0,00	0,00	202.417,16
Totale Programma 5 V	iabilità e infrastrutture stradali	previsione di competenza	202.417,16	0,00	0,00	202.417,16
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	previsione di competenza	202.417,16	0,00	0,00	202.417,16
TOTALE VARIAZIONI	IN USCITA	previsione di competenza	204.567,16	0,00	0,00	204.567,16

	2023	2024	2025	Cassa
Maggori Entrate				
Minori Spese	45.200,00			
Totale delle variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	45.200,00			
Minori Entrate	-	-	-	
Maggiori Spese	- 45.200,00	-	-	
Totale delle variazioni in diminuzione delle entrate e in aumento delle spese	- 45.200,00	-	-	